PREFEITURA MUN. DE CAIÇARA DO NORTE | CNPJ: 01.612.375/0001-75 | SECRETARIA DE CULTURA

Rua Conj. Salvina Alves, 16, Centro, Caiçara do Norte – CEP: 59592-000 – Tel. (84) 99423-8570
cultura@caicaradonorte.rn.gov.br | @viva_caicara | @prefeituracaicaradonorte

1

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 016/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N° 008/2024 -PREMIAÇÃO PARA

AGENTES CULTURAIS

A Secretaria Municipal de Cultura de Caiçara do Norte torna público o RESULTADO

FINAL DO EDITAL N° 008/2024 - PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS, realizada com

recursos da Política Nacional Aldir Blanc - PNAB N° 14.366/2024. Contendo a lista de

todos os proponentes selecionados conforme tabela abaixo.

CATEGORIA DE PREMIAÇÕES – ARTESANATO

VAGA PROPONENTES PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª
BOLSAS EM CROCHÊ MODERNO

(FRANCISCA LUCINEIDE SANTOS DE SOUZA)
55.00 Aprovado

2ª
AMIGURUMIS DA DALVA

(MARIA DALVA BARBOSA DOS SANTOS)
50.00 Aprovado

3ª
CESTARIA COM PALHA DE CARNAÚBA

(FRANCISCA RAMOS GOMES)
50.00 Aprovado

4ª
MAY ART CROCHÊ

(EDNEIDE FLORÊNCIO DE SOUZA SILVA)
50.00 Aprovado

5ª
ATELIÊ GEISE KELLY

(GEISE KELLY DAMASCENO PEREIRA)
50.00 Aprovado

6ª
BETO ARTESANATO

(MARINEIDE DA SILVA PEREIRA)
50.00 Aprovado

7ª
IVANI ATELIÊ

(MARIA IVANI OLIVEIRA DA SILVA DE ANDRADE)
50.00 Reprovado

8ª
ATELIÊ DA ROSINETE

(ROSINETE FERREIRA GOMES)
45.00 Aprovado

9ª DESERTO – NÃO HOUVE PROJETO/INSCRIÇÃO

10ª DESERTO – NÃO HOUVE PROJETO/INSCRIÇÃO

11ª DESERTO – NÃO HOUVE PROJETO/INSCRIÇÃO

CATEGORIA DE PREMIAÇÕES – GRUPO CULTURAL

VAGA PROPONENTES PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª
CTMV CAPOEIRA DE CAIÇARA DO NORTE

(CENTRO TRADICIONAL MOVIMENTO E VADIAÇÃO DE
CAIÇARA DO NORTE)

60.00 Aprovado

2ª
TRADIÇÃO JUNINA

(TRADIÇÃO JUNINA)
55.00 Aprovado

3ª
CIA DETONA

(LUCINAIRA KARINE DE LIRA LEONEL)
50.00 Aprovado

 PREFEITURA MUN. DE CAIÇARA DO NORTE | CNPJ: 01.612.375/0001-75 | SECRETARIA DE CULTURA

Rua Conj. Salvina Alves, 16, Centro, Caiçara do Norte – CEP: 59592-000 – Tel. (84) 99423-8570
cultura@caicaradonorte.rn.gov.br | @viva_caicara | @prefeituracaicaradonorte

2

Esse é o RESULTADO FINAL do edital n° 008/2024 – Premiação para agentes culturais.

Os agentes aprovados devem comparecer à sede da Secretaria Municipal de Cultura,

para assinatura do Termo de Premiação Cultural.

Caiçara do Norte, 20 de dezembro de 2024.

____________________________________________
Mª Randerlliny Martins de Souza Melo

SECRETÁRIA DE CULTURA